
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 06 de dezembro de 2022 ANO XII - EDIÇÃO 937 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos
Decreto n. 3880 de 29 de novembro de 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e dá outras providências.

LEI Nº 3424

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional 
suplementar na importância de R$1.743.408,65 distribuídos as 
seguintes dotações:
01.02.01-GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

4 -04.122.0505.2004.0000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO--------------------------------------------------R$3.000,00

01.02.02-DIRETORIA ADMINISTRATIVA

21-04.122.0040.2005.0000-ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA------R$247.000,00

01.02.04-DIRETORIA JURIDICA

52-02.061.0005.2009.0000-CONTROLE DE DEMANDAS JUDICIAIS

3.3.90.91.00-SENTENÇAS JUDICIAIS-----------------------------------------------R$936.356,65

01.02.06-DIRETORIA DE OBRAS E ENGENHARIA

70-15.122.0070.2012.0000-OBRAS E INFRAESTRUTURAS

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO--------------------------------------------------R$2.000,00

01.02.08-DIRETORIA DE SERVICOS PUBLICOS

90-15.452.0015.1090.0000-GESTÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

4.6.90.71.00-PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA-----------------R$4.200,00

96-15.452.0015.2016.0000-GESTÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA-------R$80.000,00

01.02.10-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

121-08.244.0330.2023.0000-ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.40.00-SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-------R$352,00

01.02.10-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

122-08.244.0330.2023.0000-ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------------------------------R$12.000,00

01.02.14-SECRETARIA DE EDUCACAO

244-12.365.0008.2036.0000-ASSISTÊNCIA EDUCACIONAL DA CRIANÇA DO INFANTIL E

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------------------------------R$30.000,00

253-12.365.0008.2037.0000-ASSISTÊNCIA EDUCACIONAL DA CRIANÇA DO INFANTIL E

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA----------R$500,00

175-12.361.0210.2034.0000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT

3.1.90.13.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS---------------------------------------------R$15.000,00

176-12.361.0210.2034.0000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT

3.1.90.16.00-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL----------------R$15.000,00

182-12.361.0210.2034.0000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------------------------------R$10.000,00

214-12.361.0220.2038.0000-MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB

3.1.90.16.00-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL----------------R$20.000,00

225-12.361.0220.2039.0000-MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------------------------------R$50.000,00

01.02.15-SECRETARIA DE SAUDE

284-10.301.0340.2043.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO---------------------------------------------R$150.000,00

290-10.301.0340.2043.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO------------------------------------------------R$40.000,00

316-10.304.0340.2053.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL

3.3.90.46.00-AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO--------------------------------------------------R$8.000,00

01.02.19-MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

321-12.306.0230.2054.0000-MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO-----------------------------------------------R$70.000,00

01.02.20-DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO

333-17.512.0500.2069.0000-SANEAMENTO BASICO

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO-----------------------------------------------R$50.000,00

Art. 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto 
com recursos provenientes de:
01.02.01-GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

10-08.243.0505.2010.0000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA--------R$-3.000,00

01.02.05-DIR. DE PLANEJAMENTO, URBANISMO E HABITACAO

54-15.121.0006.2011.0000-PLANEJAMENTO URBANO E HABITACIONAL

3.3.90.08.00-OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO-------R$-500,00

01.02.06-DIRETORIA DE OBRAS E ENGENHARIA

64-15.122.0070.2012.0000-OBRAS E INFRAESTRUTURAS

3.3.90.08.00-OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO-------R$-500,00

68-15.122.0070.2012.0000-OBRAS E INFRAESTRUTURAS

3.3.90.36.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA--------------R$-500,00

383-15.122.0070.2012.0000-OBRAS E INFRAESTRUTURAS

4.4.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES---------------------------------------------R$-611.200,00

01.02.08-DIRETORIA DE SERVICOS PUBLICOS

100-15.452.0015.2056.0000-GESTÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO--------------------------------------------------R$-500,00

101-15.452.0015.2056.0000-GESTÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA------R$-80.000,00

01.02.10-DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA

112-08.130.1000.2059.0000-CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A ENTIDADES SEM FI

3.3.50.43.00-SUBVENÇÕES SOCIAIS----------------------------------------------------R$-352,00

142-08.244.0330.2057.0000-ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA------R$-12.000,00

01.02.14-SECRETARIA DE EDUCACAO

180-12.361.0210.2034.0000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA------R$-50.000,00

01.02.14-SECRETARIA DE EDUCACAO

184-12.361.0210.2034.0000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT

4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE------------------R$-105.000,00

201-12.361.0210.2042.0000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT

3.3.90.30.00-MATERIAL DE CONSUMO----------------------------------------------R$-30.000,00

204-12.361.0210.2042.0000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA------R$-50.000,00

207-12.361.0210.2042.0000-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT

4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE--------------------R$-30.000,00

218-12.361.0220.2039.0000-MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB

3.1.90.11.00-VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL---------R$-20.000,00



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

231-12.361.0220.2075.0000-MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB

3.1.91.13.00-OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS--------------------------R$-20.000,00

245-12.365.0008.2036.0000-ASSISTÊNCIA EDUCACIONAL DA CRIANÇA DO INFANTIL E

4.4.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES---------------------------------------------R$-446.356,65

266-12.365.0220.2073.0000-MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB

4.4.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES-----------------------------------------------R$-30.000,00

01.02.15-SECRETARIA DE SAUDE

282-10.301.0340.2043.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL

3.1.90.16.00-OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL---------------R$-50.000,00

287-10.301.0340.2043.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL

3.3.90.39.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA------R$-45.500,00

303-10.301.0504.1102.0000-CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE

4.4.90.51.00-OBRAS E INSTALAÇÕES---------------------------------------------R$-150.000,00

317-10.304.0340.2053.0000-ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL

4.4.90.52.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE----------------------- R$-8.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 29 de novembro 
de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro do Gabinete do 
Prefeito Municipal, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portarias
Portaria n° 10.302 de 06 de dezembro de 2022

Dispõe sobre nomeação de Tiago Nizoli 
de Campos, para o Cargo de Secretário de 
Serviços Públicos e Meio Ambiente e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009 de 30 de 
junho de 2022,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear Tiago Nizoli de Campos, RG: 28.432.343-3, para 
o Cargo de Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente, a partir 
de 07 de dezembro de 2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 06 de 
dezembro de 2022.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 

Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Governo
Portaria n° 010, de 06 de julho de 2022,

da Secretaria Municipal de Governo

Dispõe sobre exoneração de Tiago Nizoli de 
Campos, do Cargo de Assessor do Poder 
Executivo e dá outras providências.

MARCOS JOSÉ JACOBUSSI, Secretário de Governo do Município 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828 de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:

Artigo 1° - Exonerar Tiago Nizoli de Campos, RG: 28.432.343-3, do 
Cargo de Assessor do Poder Executivo, a partir de 06 de dezembro de 
2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 06 de 
dezembro de 2022.

MARCOS JOSÉ JACOBUSSI

Secretário Municipal de Governo

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Secretaria Municipal de Saúde
Portaria n° 049, de 06 de dezembro de 2022,

da Secretaria de Saúde

Dispõe sobre retorno ao serviço da servidora 
Graziela Cristiane de Lima, RG. 29.811.614-
5, para o cargo de Enfermeira, e dá outras 
providências.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA, Secretário de Saúde do Município de 
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 
de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

RESOLVE:



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

Artigo 1° - Conceder autorização para retorno ao serviço, de 
acordo com o Artigo 107 da Lei Complementar 01/91, de 25/07/91, a 
servidora Graziela Cristiane de Lima, RG. 29.811.614-5, para o cargo 
de Enfermeira, a contar de 05 de dezembro de 2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 06 de 
dezembro de 2022.

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA

Secretário de Saúde

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

TERMO DE FOMENTO Nº 01/2022 S.S
Processo Administrativo DE INEXIGIBILIDADE nº0000004671/2022 

S.S

Termo de Fomento nº 01 S.S que entre si celebram o MUNICÍPIO 
DE SANTO ANTONIO DE POSSE e a organização da sociedade civil 
LAR SÃO VICENTE DE PAULO mediante as cláusulas e condições 
seguintes:

Objeto é o pagamento de funcionários ligados a saúde, que 
laborem na ILPI- Lar São Vicente de Paulo, seguindo o plano de trabalho 
apresentado pela presidência do mesmo, conforme condições fixadas 
neste instrumento e o Plano de Trabalho.

Dá-se como valor global ao objeto ora pactuado para a presente 
parceria importância de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), 
que oneram a dotação orçamentária da fonte 01-tesouro.

Vigência 03 meses e 12 dias, assinado em 28/11/2022

Errata
Onde leu-se:

Portaria n° 064, de 02 de dezembro de 2022,
da Secretaria Municipal de Educação

Leia-se:

Portaria n° 068, de 02 de dezembro de 2022,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe sobre limitações de atividades do(a) 
servidor(a) Jecica Roberta Lima dos Santos, por 
motivo de saúde, e dá outras providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA, Secretária de Educação do 
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 009, de 30 

de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 3828, de 01 
de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação de competências aos 
Secretários Municipais,

CONSIDERANDO as deliberações constantes no Processo 
Administrativo nº 4784/2022,

RESOLVE:

Artigo 1° - Limitar as funções da servidora Jecica Roberta Lima 
dos Santos, RG: 44.571.152-8, em caráter definitivo, dentro de seu 
próprio cargo originário de Cuidadora, por motivo de saúde, não 
acarretando aumento ou diminuição de vencimentos, a partir de 01 
de dezembro de 2022, conforme apurado no Processo Administrativo 
n. 4784/2022.

Artigo 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a 
promover as providências de praxe a contar da presente data.

Artigo 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 02 de 
dezembro de 2022.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete 
do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data na Portaria da 
Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Concurso Público / Processo Seletivo

Convocação
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, convoca:

SAMUEL GERVAZONI

Aprovado(a) e classificado(a) no Concurso Público nº 01/2019 
para o cargo de Guarda Municipal masculino a comparecer neste 
departamento até 09/12/2022, a fim de retirar formulário e lista de 
documentação necessários para realização de Investigação Social. O 
não comparecimento no prazo determinado caracterizará desistência, 
não gerando direito a uma nova convocação.

Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 4843/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 179/2022

TIPO: Menor Valor Global
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 

DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO E LIMPEZA DAS CAIXAS D´ÁGUA 
E CISTERNAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 21 de dezembro 2022 
às 09:30 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022.

Claudia Aparecida Pinho Lalla

Secretária de Educação

Despachos
INTERESSADO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSUNTO: Locação do imóvel localizado à Rua Reginaldo Antônio 
Pavanello Filho, nº. 56 – Bairro Bela Vista I, CEP 13.832-074, Santo 
Antônio de Posse – SP, para ser utilizado como uma unidade do 
Centro de Referência de Assistência Social (CRAS).

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento 
no artigo 24, inciso X, e artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações posteriores, bem como cláusula quarta contratual, 
AUTORIZO O ADITAMENTO DE PRAZO do Termo de Contrato nº. 
060/2021, firmado com a SRA. ELIENE BARBOSA DOS SANTOS E 
SR. ADELINO BUENO DE TOLEDO FILHO, cujo objeto é a do imóvel 
localizado à Rua Reginaldo Antônio Pavanello Filho, nº. 56 – Bairro 
Bela Vista I, CEP 13.832-074, Santo Antônio de Posse – SP, para ser 
utilizado como uma unidade do Centro de Referência de Assistência 
Social (CRAS), ou seja, de 20 de dezembro de 2022 a 19 de dezembro 
de 2023 (encerrando em 01/10/2022), pelo valor total mensal de R$ 
690,00 (seiscentos e noventa reais), onerando a dotação orçamentária 

nº. 010210.08.244.0330.2023.3.3.90.36.15, conforme nota de reserva 
nº. 644/2022 (ficha nº. 119/2022). Ficando mantidas todas as demais 
condições contratuais.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2022.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de pastas 
processuais a serem utilizadas pelas unidades Administrativas e de 
Protocolo desta Prefeitura.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
necessidade da área solicitante, com fundamento no artigo 24, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência 
a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022, 
AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação em razão de 
seu valor, visando a contratação da pessoa jurídica de direito privado 
GRAFICA ARAFES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 01.018.073/0001-73, 
visando a Contratação de empresa para fornecimento de pastas 
processuais a serem utilizadas pelas unidades Administrativas e 
de Protocolo desta Prefeitura, pelo valor total de R$ 7.790,00 (sete 
mil, setecentos e noventa reais), reserva de recursos emitida pela 
Contabilidade deste Município de Santo Antônio de Posse, sendo 
emitido a nota de Reserva nº. 689/2022.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022.

Valeska Elizabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

PMSAPOSSE

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Segurança

ASSUNTO: Aquisição de serviço de manutenção em cinco pontos 
de monitoramento de leitura de placas veiculares.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
necessidade da área solicitante, com fundamento no artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela 
competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 
3.828/2022, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação 
em razão de seu valor, visando a contratação da pessoa jurídica de 
direito privado MEIRE APARECIDA DE SOUZA MILKE LTDA.-ME., 
inscrita no CNPJ nº 18.030.434/0001-08, visando a contratação de 
empresa para execução de serviços de manutenção em cinco pontos 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

de monitoramento de leitura de placas veiculares, pelo valor total de 
R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais), reserva de recursos 
emitida pela Contabilidade deste Município de Santo Antônio de 
Posse, sendo emitido a nota de Reserva nº 603/2022.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022.

Valter Luís Lourenço

Secretário Municipal de Segurança

PMSAPOSSE

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora 
MULTIWAY COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ: 
56.681.562/0001-00, nos exatos termos que constam da ata do pregão 
cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão 
Presencial n° 152/2022, cujo o objeto é a contratação de empresa 
especializada para upgrade de software e serviços de manutenção 
nos pontos de coleta de imagens para a Secretaria de Segurança 
Pública, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 dezembro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 152/2022, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada 
para upgrade de software e serviços de manutenção nos pontos 
de coleta de imagens para a Secretaria de Segurança Pública, já 
tendo ocorrido a adjudicação à licitante MULTIWAY COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ: 56.681.562/0001-00, que 
apresentou à proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, 
a celebração do Contrato para contratação do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de dezembro de 2022.

VALTER LUÍS LOURENÇO

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora AMC SAÚDE 
COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ: 33.551.382/0001-
09, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor 
integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial 

n° 149/2022, cujo o objeto é o registro de preço para aquisição de 
medicamentos de mandados judiciais, visando atender demandas 
e determinações judiciais de toda natureza(Ações Civil Pública, 
Mandados de Segurança, Medidas Cautelares, entre outras) advindas 
dos Poderes Judiciário Federal e Estadual proferidas em desfavor do 
município de Santo Antonio de Posse/SP, em conformidade com as 
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de dezembro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora CM HOSPITALAR 
S.A, inscrita no CNPJ: 12.420.164/0001-57, nos exatos termos que 
constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os 
efeitos de direito Pregão Presencial n° 149/2022, cujo o objeto é o 
registro de preço para aquisição de medicamentos de mandados 
judiciais, visando atender demandas e determinações judiciais de 
toda natureza(Ações Civil Pública, Mandados de Segurança, Medidas 
Cautelares, entre outras) advindas dos Poderes Judiciário Federal e 
Estadual proferidas em desfavor do município de Santo Antonio de 
Posse/SP, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de dezembro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora DAKFILM 
COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 61.613.881/0001-00, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 
todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 149/2022, cujo o objeto 
é o registro de preço para aquisição de medicamentos de mandados 
judiciais, visando atender demandas e determinações judiciais de 
toda natureza(Ações Civil Pública, Mandados de Segurança, Medidas 
Cautelares, entre outras) advindas dos Poderes Judiciário Federal e 
Estadual proferidas em desfavor do município de Santo Antonio de 
Posse/SP, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de dezembro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora PARTNER 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ: 28.123.417/0001-60, nos exatos termos que constam da ata 
do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 149/2022, cujo o objeto é o registro de preço 
para aquisição de medicamentos de mandados judiciais, visando 
atender demandas e determinações judiciais de toda natureza(Ações 
Civil Pública, Mandados de Segurança, Medidas Cautelares, entre 
outras) advindas dos Poderes Judiciário Federal e Estadual proferidas 
em desfavor do município de Santo Antonio de Posse/SP, em 
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de dezembro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 149/2022, cujo o objeto é o registro de preço para aquisição de 
medicamentos de mandados judiciais, visando atender demandas 
e determinações judiciais de toda natureza(Ações Civil Pública, 
Mandados de Segurança, Medidas Cautelares, entre outras) advindas 
dos Poderes Judiciário Federal e Estadual proferidas em desfavor 
do município de Santo Antonio de Posse/SP, já tendo ocorrido as 
adjudicações às licitantes AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 33.551.382/0001-09, CM HOSPITALAR 
S.A, inscrita no CNPJ: 12.420.164/0001-57, DAKFILM COMERCIAL 
LTDA, inscrita no CNPJ: 61.613.881/0001-00,  PARTNER FARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
28.123.417/0001-60, que apresentaram as propostas eleitas 
vencedoras, ficando autorizadas, portanto, a celebração da Ata de 
Registro para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de dezembro de 2022.

Edmar Oliveira de Souza

Secretário Municipal de Saúde

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora THALES 
A.C.SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ: 12.804.156/0001-04, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 
todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 146/2022, cujo o 
objeto é o registro de preço visando a contratação de empresa  para 
execução de obras de reparo em pavimentação asfáltica “operação 
tapa buraco e “lombofaixas” em diversas ruas da cidade, com 
fornecimento de material e mão de obra, em conformidade com as 
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de dezembro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 146/2022, cujo o objeto é o registro de preço visando a contratação 
de empresa para execução de obras e reparo em pavimentação 
asfáltica “ operação tapa buraco e “ lombofaixas” em diversas ruas da 
cidade, com fornecimento de material e mão de obra, já tendo ocorrido 
a adjudicação à licitante THALES A.C.SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ: 
12.804.156/0001-04, que apresentou a proposta eleita vencedora, 
ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro para 
aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de dezembro de 2022.

Leonardo da Silva Granziera

Secretário de Desenvolvimento Urbano

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora M 
MOMESSO COMERCIO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS LTDA, inscrita 
no CNPJ: 35.762.218/0001-68, nos exatos termos que constam da ata 
do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 153/2022, cujo o objeto é registro de preço, para 
aquisição de motobombas para atender a Secretaria de Saneamento 
e Meio Ambiente.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de dezembro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 153/2022, cujo o objeto é registro de preço, para aquisição de 
motobombas para atender a Secretaria de Saneamento e Meio 
Ambiente, já tendo ocorrido a adjudicação a licitante M MOMESSO 
COMERCIO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS LTDA, inscrita no CNPJ: 
35.762.218/0001-68, que apresentou a proposta eleita vencedora, 
ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro para 
aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de dezembro de 2022.

Alice Bortolotto Valsechi

Secretaria de Saneamento e Meio Ambiente

ADJUDICAÇÃO



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora 
GERMANICA LOCADORA DE VEICULOS LIMITADA, inscrita no CNPJ: 
14.009.370/0002-85, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão 
Presencial n° 166/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para 
locação de duas viaturas equipadas para atender as necessidades do 
departamento da Guarda Civil Municipal, em conformidade com as 
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de dezembro de 2022.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 166/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para locação 
de duas viaturas equipadas para atender as necessidades do 
departamento da Guarda Civil Municipal, já tendo ocorrido a 
adjudicação à licitante GERMANICA LOCADORA DE VEICULOS 
LIMITADA, inscrita no CNPJ: 14.009.370/0002-85, que apresentou a 
proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração 
do contrato para contratação do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 06 de dezembro de 2022.

Valter Luís Lourenço

Secretário de Segurança Pública Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento na Lei 8.666/93 e posteriores alterações, 

ADJUDICO a licitante vencedora AGUIA SOLUTIONS LTDA EPP inscrita 
no CNPJ nº 40.454.668/0001-23 e HOMOLOGO a decisão, cujo objeto 
é a aquisição de Chromebooks para uso dos professores em salas de 
aula, em conformidade com as quantidades e valor total que constam 
do Processo Administrativo n° 4484/2022 – Pregão Presencial n° 
165/2022.

Santo Antônio de Posse /SP, 06 de dezembro de 2022.

CLAUDIA AP PINHO LALLA

Secretária de Municipal de Educação

Comunicados
TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO

JOSEANI D. BASSANI TORRES, Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, DECLARA para os devidos fins legais e 
de direito, Pregão Presencial nº 142/2022, Processo Administrativo 
nº 4138/2022 - registro de preço para contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos tipo motosserra, roçadeira, soprador e derivados, foi 

considerado DESERTO, pois não houve participantes interessados.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2022.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO
JOSEANI D. BASSANI TORRES, Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação, DECLARA para os devidos fins legais e de 
direito, TOMADA DE PREÇO Nº 008/2022, Processo Administrativo nº. 
2083/2022 - GALERIAS PLUVIAIS NAS RUAS CHAFIA CHAIB BARACAT, 
DR. JORGE TIBIRIÇA E NICOLA LALA, foi considerado DESERTO, pois 
não houve participantes interessados.

Santo Antônio de Posse, 18 de julho de 2022.

PEDRO HENRIQUE ROMANINI

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Despacho de Julgamento
INTERESSADO: Secretaria de Desenvolvimento Social

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento 
de mobiliário para o Setor Administrativo da Secretaria de 
Desenvolvimento Social.

Despacho Autorizatório

À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
necessidade da área solicitante, com fundamento no artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, pela 
competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 
3.828/2022, AUTORIZO a contratação direta por dispensa de licitação 
em razão de seu valor, visando a contratação da pessoa jurídica de 
direito privado MOVART INDUSTRIA DE MOBILIARIO EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº. 31.560.306/0001-26, visando a Contratação de empresa para 
fornecimento de mobiliário para o Setor Administrativo da Secretaria 
de Desenvolvimento Social, pelo valor total de R$ 12.368,25 (doze mil, 
trezentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos), reserva de 
recursos emitida pela Contabilidade deste Município de Santo Antônio 
de Posse, sendo emitido a nota de Reserva nº 647/2022.

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022.

Ana Lúcia Lima da Silva

Secretária de Desenvolvimento Social

PMSAPOSSE

INTERESSADO: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSUNTO: Decisão sobre Aditamento de Prorrogação de Prazo 
do Termo de Colaboração nº. 02/2022, cujo objeto é a execução 
de atividades na área de ASSISTÊNCIA SOCIAL, com a finalidade 
de cooperação com Organização da Sociedade Civil – OSC, para 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

execução de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, 
Proteção de média complexidade – para idosos deficientes egressos 
da educação com mais de 30 anos, conforme Anexo VI (Termo 
de Referência) do Decreto Municipal nº. 3747/2021, de caráter 
continuado, com abrangência municipal, conforme condições fixadas 
neste instrumento e o Plano de Trabalho, anexo.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento 
na Cláusula Oitava – Do Prazo de Vigência no subitem 8.1, do Termo 
de Colaboração nº 002/2022, bem como artigo 57, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AUTORIZO O PRIMEIRO 
ADITAMENTO DE PRAZO, pelo período de mais 12 (doze) meses, 
ou seja, de 01 de janeiro de 2023 até 31 de dezembro de 2023, 
justificado nos termos do Ofício 846/2022 e anexos, cujo objeto é 
a execução de atividades na área de ASSISTÊNCIA SOCIAL, com a 
finalidade de cooperação com Organização da Sociedade Civil – 
OSC, para execução de Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos, Proteção de média complexidade – para idosos deficientes 
egressos da educação com mais de 30 anos, conforme Anexo VI 
(Termo de Referência) do Decreto Municipal nº. 3747/2021, de caráter 
continuado, com abrangência municipal, conforme condições fixadas 
neste instrumento e o Plano de Trabalho, anexo.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022.

Ana Lúcia Lima da Silva

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PMSAPOSSE



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

Extrato
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 136/2022 – Processo Administrativo nº 4033/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de mesas e cadeiras plásticas para Secretaria de Desenvolvimento Social. 
Contrato n° 082/2022. 
Empresa: CONSTRUVILA SOLUCOES CONSTRUTIVAS EIRELI, inscrita no CNPJ: 
62.441.803/0001-39. 
 

 
 
O valor total deste Contrato é de R$ 14.580,00 (quatorze mil e quinhentos e oitenta reais). 
O prazo de vigência do presente Contrato é de 03 (três) meses, contados a partir da data 
de sua assinatura, a iniciar-se em 23 de novembro de 2022, encerrando-se em 22 de 
fevereiro de 2023.   
 
Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2022. 

 
Ana Lucia Lima da Silva 

Secretária Municipal De Desenvolvimento Social 
Pmsaposse 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 163/2022 – Processo Administrativo nº 4412/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
ornamentação/decoração natalina, contemplando montagem e desmontagem e materiais, 
para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social. 
Contrato n° 089/2022. 
Empresa: CUNHA & CUNHA EVENTOS E NEGÓCIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 
17.166.845/0001-54. 
 

 
 

O valor total deste Contrato é de R$ 201.198,00 (duzentos e um mil, cento e noventa e oito 
reais). O prazo de vigência do presente Contrato é de 02 (dois) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura, a iniciar-se em 28 de novembro de 2022, encerrando-se em 27 de 
janeiro de 2023.   
 
Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022. 

 
 

ANA LUCIA LIMA DA SILVA 
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Tomada De Preço nº 011/2022 – Processo Administrativo nº 3536/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra remanescente da UBS Residencial 
dos Lagos. 

  Contrato n° 080/2022. 
Empresa: SABADINI PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 34.178.146/0001-
43. 

 
Item Descrição Valor Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
REMANESCENTE DA UBS RESIDENCIAL DOS LAGOS 

830.999,05 

 
O valor total registrado deste contrato é de R$ 830.999,05 (oitocentos e trinta mil, 
novecentos e noventa e nove reais e cinco centavos). O prazo de vigência do presente 
contrato é de 10 (dez) meses, a contar da assinatura do contrato entre as partes, a iniciar-
se em 18 de novembro de 2022, e encerrando-se em 17 de setembro de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 05 de dezembro de 2022. 
 

EDMAR OLIVEIRA DE SOUSA 
Secretário Municipal de Saúde 

PMSAPOSSE 
 
 

 
 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 144/2022 – Processo Administrativo nº 4139/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço visando a aquisição de materiais hidráulicos para atender a 
secretária de saneamento e o meio ambiente do município de Santo Antonio de Posse. 
Ata de Registro n° 072A/2022. 
Empresa: FRANCISCA PAULINA DE LIMA ME, inscrita no CNPJ: 21.060.020/0001-28 

 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 3.499,50 (três mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e cinquenta centavos). O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 25 de novembro 
de 2022, encerrando-se em 24 de novembro de 2023, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 

Secretária de Saneamento e Meio Ambiente 
PMSAPOSSE 

 
  

 

 
 

 

  
  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 144/2022 – Processo Administrativo nº 4139/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço visando a aquisição de materiais hidráulicos para atender a 
secretária de saneamento e o meio ambiente do município de Santo Antonio de Posse. 
Ata de Registro n° 072B/2022. 
Empresa: JAYME JACINTHO LTDA, inscrita no CNPJ: 41.429.108/0001-81 

 

 
 

 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 1.590,00 (um mil e quinhentos e noventa reais). 
O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura, a iniciar-se em 25 de novembro de 2022, encerrando-se em 24 de 
novembro de 2023, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 06 dezembro de 2022. 

 
 

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 
Secretária de Saneamento e Meio Ambiente 

PMSAPOSSE 
 

 
                                                       

 
 

 

  
  

  
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 144/2022 – Processo Administrativo nº 4139/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço visando a aquisição de materiais hidráulicos para atender a 
secretária de saneamento e o meio ambiente do município de Santo Antonio de Posse. 
Ata de Registro n° 072C/2022. 
Empresa: POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 36.957.136/0001-
31. 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 720,00 (setecentos e vinte reais). O prazo de 
vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua 
assinatura, a iniciar-se em 25 de novembro de 2022, encerrando-se em 24 de novembro de 
2023, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 

Secretária de Saneamento e Meio Ambiente 
PMSAPOSSE 

 
                                      
 

 

 

  
  
  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 144/2022 – Processo Administrativo nº 4139/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço visando a aquisição de materiais hidráulicos para atender a 
secretária de saneamento e o meio ambiente do município de Santo Antonio de Posse. 
Ata de Registro n° 071D/2022. 
Empresa: RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA ME, 
inscrita no CNPJ: 46.036.061/0001-00. 

 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). O 
prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura, a iniciar-se em 25 de novembro de 2022, encerrando-se em 24 de 
novembro de 2023, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 

Secretária de Saneamento e Meio Ambiente 
PMSAPOSSE 

 
  

 

  
  
  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 144/2022 – Processo Administrativo nº 4139/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço visando a aquisição de materiais hidráulicos para atender a 
secretária de saneamento e o meio ambiente do município de Santo Antonio de Posse. 
Ata de Registro n° 072E/2022. 
Empresa: SANECON COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ: 
41.515.456/0001-71. 

 

 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 2.253,20 (dois mil, duzentos e cinquenta e três 
mil e vinte centavos). O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 25 de novembro de 2022, 
encerrando-se em 24 de novembro de 2023, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 

Secretária de Saneamento e Meio Ambiente 
PMSAPOSSE 

  

 

  
  
  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 144/2022 – Processo Administrativo nº 4139/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Registro de preço visando a aquisição de materiais hidráulicos para atender a 
secretária de saneamento e o meio ambiente do município de Santo Antonio de Posse. 
Ata de Registro n° 072F/2022. 
Empresa: TALENTOS D`AGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA, inscrita no 
CNPJ: 24.419.445/0001-79. 
 

 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 4.431,20 (quatro mil, quatrocentos e trinta e um 
reais e vinte centavos). O prazo de vigência da presente Ata de Registro é de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em 25 de novembro de 2022, 
encerrando-se em 24 de novembro de 2023, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 

Secretária de Saneamento e Meio Ambiente 
PMSAPOSSE 

 
  

 

  
  
  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 125/2022 – Processo Administrativo nº 3717/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Contratação de empresa para manutenção em motores elétricos para atender o 
DAE. 
Ata de Registro n° 081/2022. 
Empresa: M MOMESSO COMERCIO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS LTDA, inscrita sob n° 
CNPJ: 35.762.218/0001-68. 
 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

1 1 SRV BOMBA SUBMERSA DE POÇO 4' 10 HP 1.470,00 1.470,00 
2 1 SRV MANUTENÇÃO BOMBA EBARA - MODELO: BOMBA 

SUBMERSA TRIFÁSICA 4'' 7,5 HP 
735,00 735,00 

3 2 SRV MANUTENÇÃO BOMBA IMBIL- MODELO: BEW 125/4 
C02338L001 

1.833,72 3.667,44 

4 1 SRV MANUTENÇÃO BOMBA IMBIL- MODELO: INB 50.250 1.958,04 1.958,04 
5 1 SRV MANUTENÇÃO BOMBA IMBIL- MODELO:BEW 80/7/ 

B00129J012 
3.108,00 3.108,00 

6 2 SRV MANUTENÇÃO BOMBA IMBIL- MODELO:INI K 
80/400 

3.418,80 6.837,60 

7 1 SRV MANUTENÇÃO BOMBA IMBIL - MODELO: 32200 INI 777,00 777,00 
8 1 SRV MANUTENÇÃO BOMBA IMBIL - MODELO: INI 65250/ 

6001 
2.641,80 2.641,80 

9 1 SRV MANUTENÇÃO BOMBA IMBIL - MODELO:INI B 
65.160 

1.554,00 1.554,00 

10 1 SRV MANUTENÇÃO BOMBA KSB- MODELO: FIREBLOC - 
3 CV 

466,20 466,20 

11 3 SRV MANUTENÇÃO BOMBA KSB - MODELO: 100 - 50/2 1.864,80 5.594,40 
12 1 SRV MANUTENÇÃO BOMBA KSB - MODELO: MEGABLOC 

50-200 
1.050,00 1.050,00 

13 2 SRV MANUTENÇÃO BOMBA KSB - MODELO: MEGABLOC 
65 - 40 - 200 GC 

621,60 1.243,20 

14 2 SRV MANUTENÇÃO BOMBA THEBE - MODELO: THL 18F 
TRIFÁSICA - 25 CV 

1.575,00 3.150,00 

15 4 SRV MANUTENÇÃO BOMBA THEBE - MODELO: THS 18 
TRIFÁSICA 4 V - 10 CV 

745,92 2.983,68 

16 1 SRV MANUTENÇÃO BOMBA THEBE - MODELO:TH 65/160 
TRIFÁSICA 25 CV 

1.554,00 1.554,00 

17 3 SRV MANUTENÇÃO BOMBA WDM - MODELO: BOMBA 
AUTOASPIRANTE JSE 

372,96 1.118,88 

18 10 SRV MANUTENÇÃO EM BOMBA DOSADORA EMEC 
KPLUS 1005 

210,00 2.100,00 

19 15 SRV MANUTENÇÃO EM BOMBA DOSADORA 
INJETRONIC 10LT/H 

420,00 6.300,00 

20 2 SRV MANUTENÇÃO EM BOMBA KSB -KRT F 40-250 - 
MOTOR 15 CV TRIFASICA 

1.890,00 3.780,00 

21 1 SRV MANUTENÇÃO EM BOMBA SCHNEIDER BRAVA - 
MOTOR 2 CV TRIFASICA 

525,00 525,00 

22 1 SRV MANUTENÇÃO EM BOMBA SCHNEIDER BRAVA - 
MOTOR 3 CV TRIFASICA 

630,00 630,00 

23 2 SRV MANUTENÇÃO EM BOMBA SCHNEIDER HIPO - 
MOTOR 15CV TRIFASICA 

1.260,00 2.520,00 

24 2 SRV MANUTENÇÃO EM MOTO BOMBA WEG - 
CV/HP:5,0/3,7 - RPM:3505 

108,78 217,56 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-937

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21   Terça-feira, 06 de dezembro de 2022

 
 

25 1 SRV MANUTENÇÃO EM MOTO BOMBA WEG - 
CV/HP:7,5/5,57 - RPM:3495 

341,88 341,88 

26 12 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR BBL /WEG - CV/HP:10/7,5 
- RPM:1750 

372,96 4.475,52 

27 1 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR BUFALO- CV/HP:60/45 - 
RPM:1750 

1.864,80 1.864,80 

28 3 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR EBERLI - CV/HP:10/7,5 - 
RPM1770 

372,96 1.118,88 

29 1 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR EBERLI 75,CV/HP:75/55, 
RPM:3560 

2.051,28 2.051,28 

30 1 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR MARATHON - 
CV/HP:100/75 - RPM:1778 

2.625,31 2.625,31 

31 2 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR NOVA - CV/HP:5,0/3,75 - 
RPM:3510 

108,78 217,56 

32 1 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG - CV/HP:12,5/9,33 - 
RPM 3520 

404,04 404,04 

33 2 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG - CV/HP:15/11,3 - 
RPM:3500 

435,12 870,24 

34 1 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG - CV/HP:25/18,5 - 
RPM:3540 

621,60 621,60 

35 1 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG - CV/HP:75/56 - 
RPM:1750 

2.175,60 2.175,60 

36 1 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG C/ BOMBA/ 
RESERVA - CV/HP:15/11,3 - RPM:3525 

435,12 435,12 

37 1 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG CE - CV/HP:10/7,5 - 
RPM:1106 

621,60 621,60 

38 2 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG CE - CV/HP:40/30 - 
RPM:1170 

1.305,36 2.610,72 

39 2 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG W22 - CV/HP:10/7,5 
- RPM:3525 

372,96 745,92 

40 2 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG W22 - 
CV/HP:12,5/9,2 - RPM:1760 

435,12 870,24 

41 2 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG W22 - 
CV/HP:25/18,5 - RPM:3540 

683,76 1.367,52 

42 1 SRV MANUTENÇAO EM MOTOR WEG W22 - CV/HP:30/22 - 
RPM:3540 

714,84 714,84 

43 2 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG W22 - 
CV/HP:7,5/5,5 - RPM:3495 

341,88 683,76 

44 1 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG W22 PLUS - CV/HP: 
20/15 - RPM:3530 

652,68 652,68 

45 2 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG W22 PLUS - 
CV/HP:250/185 - RPM:1790 

5.128,20 10.256,40 

46 2 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG W22 PLUS - 
CV/HP:3,0/2,2 - RPM:3460 

211,34 422,69 

47 2 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG W22 PLUS - 
CV/HP:75/55 - RPM:1175 

2.175,60 4.351,20 

48 1 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG W22 PLUS, 
CV/HP:75/55, RPM:3560 

2.051,28 2.051,28 

49 1 SRV MANUTENÇÃO EM MOTOR WEG W22 PREMIUM - 
CV/HP:20/15 - RPM:3535 

683,76 683,76 

50 1 SRV MANUTENÇÃO MOTOR WEG W22 PREMIUM- 
CV/HP:20/15 - RPM:3545 

683,76 683,76 

VALOR TOTAL GLOBAL: 99.900,00 
 
O valor total desta Ata de Registro é de R$ 99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos 
reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro é de 12 (doze) meses, iniciando-se em 
01 de dezembro de 2022, encerrando-se em 30 de novembro de 2023. 
 
Santo Antônio de Posse, 06 de dezembro de 2022. 

 
ALICE BORTOLOTTO VALSECHI 

SECRETÁRIA DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE 


		2022-12-06T19:29:36+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




